
UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG BẮC  SƠN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:  05/QĐ-UBND     Bắc  Sơn, ngày 02 tháng 01 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành chƣơng trình công tác năm 2025 

 của UBND phƣờng Bắc Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG BẮC SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2015 của UBND thị xã Bỉm 

về ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết 

của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng- an 

ninh năm 2025 và Nghị quyết của Thị ủy, HĐND thị xã Bỉm Sơn về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội thị xã Bỉm Sơn năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 115-NQ/ĐU ngày 23/12/2024 của Ban chấp hành Đảng 

bộ phường về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND phường 

Bắc Sơn về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội phường năm 2025; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường Bắc Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 

2025” của UBND phường Bắc Sơn. 

Điều 2. Các công chức, các cơ quan, đơn vị, khu phố được giao xây dựng 

các chương trình, Kế hoạch, phương án…trong chương trình công tác có trách 

nhiệm phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan chuẩn bị, báo cáo UBND 

phường, Chủ tịch UBND phường theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quy chế 

làm việc của UBND phường. 

Giao công chức Văn phòng HĐND&UBND phường theo dõi, kiểm tra, đôn 

đốc thực hiện Quyết định này, định kỳ báo cáo với UBND phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường, các công chức, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 3 QĐ;                                                                                             CHỦ TỊCH 
- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường (b/c); 

- UBMTTQ, các đoàn thể; 

- Lưu: VP. 

                  



2 

 

                                                                                         Nguyễn Văn Trƣờng



3 

UỶ BAN NHÂN DÂN                                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG BẮC SƠN                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

CHƢƠNG TRÌNH        

Công tác của UBND phƣờng năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 02 / 01 /2025 của UBND phường Bắc Sơn) 

                

Thời 

gian 
 Nội dung 

Cán bộ 

chuẩn bị, 

tham 

mƣu 

Chỉ đạo 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Triển khai Kế hoạch hành động thực hiện NQ của Chính phủ, Tỉnh uỷ, Thị uỷ, HĐND 

phường về phát triển KT-XH, QP-AN năm 2025 
CC VPTK 

CT Nguyễn Văn Trường 

 
Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố 
CC VPTK 

CT Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai Kế hoạch trước, trong và sau Tết Nguyên Đán 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Phát động phong trào thi đua năm 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng Kế hoạch bảo vệ bí mật Nhà nước năm 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 

Xây dựng Kế hoạch phòng chống tham nhũng; KH kỷ luật, kỷ cương hành chính; KH 

quy chế dân chủ và dân vận chính quyền; KH triển khai Luật tiếp cận thông tin năm 

2025; KH chuyển đổi số năm 2025 

CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng kế hoạch kiểm soát TTHC; kế hoạch duy trì ISO 9001-2015 năm 2025 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Phối hợp tổ chức Đại hội các chi bộ, NK 2025 - 2030 CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng Kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo về quản lý VSATTP năm 2025; KT 

VS an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 
CC VPTK PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 



4 

 
Triển khai nhiệm vụ Xây dựng nhà kho trụ sở cơ quan phường; Sửa chữa trụ sở làm 

việc HĐND và UBND phường 
CCĐC XD 

CT Nguyễn Văn Trường 

  Giám sát việc thực hiện các công trình đang xây dựng trên địa bàn phường   CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo TTĐT, ATGT và VSMT năm 2025 CC ĐCXD 
PCT Trần Nam Chung 

 

 Xét nguồn gốc sử dụng đất, niêm yết danh sách các hộ xin cấp GCNQSD đất CC ĐCXD CT Nguyễn Văn Trường 

 Lập hồ sơ thống kê đất đai năm 2024 và đăng ký danh mục DA SD đất năm 2025 CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng Kế hoạch tiếp công dân năm 2025 và Tiếp công dân theo lịch CC TPHT 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Tổng hợp, báo cáo các chỉ tiêu thực hiện phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật CC TPHT PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành Pháp luật năm 2025 CC TPHT 
CT Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra, rà soát văn bản Pháp luật năm 2025 

CC TPHT 
CT Nguyễn Văn Trường 

 

Hướng dẫn các khu phố, cơ quan, đăng ký xây dựng KP, cơ quan văn hóa, VMĐT 

năm 2025 

CC phụ 

trách 

VHXH 

PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 
Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo ANTT, ATGT trên địa bàn phường trước, 

trong và sau Tết. 

CA 

phường 

CT Nguyễn Văn Trường 

 
Tổ chức cấp phát các chế độ quà Tết cho các đối tượng Chính sách dịp Tết  

CC CSXH 
CT Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng kế hoạch hoạt động của BCĐ xây dựng xã hội học tập năm 2025 

TTHTCĐ 
CT Nguyễn Văn Trường 

 
Triển khai KH đảm bảo an toàn PCCC đối với hộ gia đình kết hợp sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn theo NĐ 136/2020/NĐ-CP 
Công an 

PCT  Trần Nam Chung 

 

 Tham mưu xây dựng báo cáo chính trị nhiệm kỳ 2020 – 2025.  CC VP CT Nguyễn Văn Trường 

 Phối hợp với đội thuế các xã, phường thu lệ phí môn bài năm 2025 CC KTNS 
CT Nguyễn Văn Trường 

Tháng 

02 
 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng khu phố. Đánh giá tình hình thực hiện NV tháng 

1, triển khai NV tháng 2/2025 

CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 



5 

 
Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức cách hoạt động kỷ niệm 95 năm thành lập 

ĐảngCSVN 3/2.  
CC VHXH 

PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tổ chức kiểm tra VSATTP trước trong và sau Tết nguyên đán. 
CC VPTK CT Nguyễn Văn Trường 

 Chỉ đạo tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm  ngày thầy thuốc Việt Nam 27/02 CC VPTK 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tiếp tục phối hợp với đội thuế thu lệ phí môn bài năm 2025 CC KTNS 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định 
CC TPHT CT Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai công tác hòa giải cơ sở CC TPHT 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Hoàn thiện hồ sơ Kiểm kê đất đai và chỉnh lý biến động hiện trạng SDĐ 2025 CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2025 CC CSXH 
PCT  Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Xây dựng kế hoạch bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ năm 2025 CC CSXH 
PCT  Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tổ chức gặp mặt thanh niên lên đường nhập ngũ và giao quân năm 2025 BCHQS 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Tổ chức tháng cao điểm về đảm bảo ANTT Công an 
PCT Trần Nam Chung 

 

 Rà soát, đăng ký vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2025 
CB phụ 

trách 

PCT Trần Nam Chung 

 

 

 

 

Tháng 

3 

 

 

 

 

 

 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trường các khu phố. Đánh giá tình hinh thực hiện NV 

tháng 2; triển khai NV tháng 3/2025 

CC VPTK 
CT Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo KSTTHC quý I/2025; Báo cáo cải cách hành chính quý I; Báo cáo kỷ luật, kỷ 

cương hành chính quý I năm 2025 
CC VPTK 

CT Nguyễn Văn Trường 

 Tiếp công dân theo lịch; giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định CC TPHT 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn phường  CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Giám sát XD các công trình xây dựng trên địa bàn CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 



6 

 Xét nguồn gốc sử dụng đất, niêm yết danh sách các hộ xin cấp GCNQSD đất CC ĐCXD 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục Pháp luật và hòa giải cơ sở năm 2025 CC TPHT 
CT Nguyễn Văn Trường 

 Rà soát bộ thuế phi Nông nghiệp chuẩn bị công tác thu thuế phi NN năm 2025 ĐC - UNT 
PCT Trần Nam Chung 

 

 
Phối hợp tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT chào mừng ĐH Đảng các cấp và  kỷ 

niệm Ngày thành lập Đoàn (26/3), ngày quốc tế phụ nữ (8/3) 
CC VHXH 

PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 
Tổ chức Đại hội thẻ dục thể thao phường Bắc Sơn lần thứ VI 

CC VHXH 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố; Đánh giá tình hình thực hiện NV 

quý 1/2025; triẻn khai NV tháng 4/2025 

CC VPTK 

CT Nguyễn Văn Trường 

 Tổ chức kiểm tra công tác ATTP trong tháng hành động VSATTP năm 2025 CC VPTK 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Điều tra chăn nuôi kỳ 01/4/2025 CC VPTK CT Nguyễn Văn Trường 

 Rà soát, phối hợp thu thuế XD nhà ở tư nhân 
CCĐC-

UNT 

PCT Trần Nam Chung 

 

 
Xây dựng, triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 

2025 

CB phụ 

trách 

PCT Trần Nam Chung 

 

 Tiếp công dân theo lịch; giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Giám sát XD các công trình đang xây dựng trên địa bàn phường CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Triển khai kế hoạch và tổ chức cao điểm ra quân đảm bảo TTĐT, ATGT và vệ sinh 

môi trường trong dịp nghỉ lễ 30/4, 01/5. 
CC ĐCXD 

PCT Trần Nam Chung 

 

 
Niêm yết kế hoạch sử dụng đất năm 2025, Triển khai hướng dẫn kê khai chi tiết hồ sơ 

các hộ xin chuyển mục đích sử dụng đất 
CC ĐCXD 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 

Tuyên truyền kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền nam thống nhất đất 

nước (30/4), ngày QTLĐ (1/5) và 135 năm ngày ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

CC phụ 

trách 

VHXH 

PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 
Chuẩn bị các nội dung phục vụ Đại hội Đảng bộ phường nhiệm kỳ 2025 - 2030 

CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 



7 

 
Giáo dục chính trị; Huấn luyện QS cho lực lượng dân quân tự vệ; đăng ký độ tuổi 17 

cho nam công dân 

BCHQS Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 

 

Tháng 

5 

 Phục vụ Đại hội đảng bộ phường nhiệm kỳ 2025 - 2030 CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Chuẩn bị tài liệu liên quan và PH tổ chức HN tiếp xúc cử tri  
CC VPTK Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Tổng kết công tác PCTT, TKCN, PTDS năm 2024; triển khai nhiệm vụ năm 2025 

CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng và tổ chức kiểm tra PCCC đối với các hộ gia đình kết hợp kinh doanh Công an 
PCT Trần Nam Chung 

 

 Chỉ đạo các nhà trường tổ chức tổng kết năm học 2024-2025 
HT các nhà 

trường 

PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 

 

Tháng 

6 

 

 

 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng khu phố đánh giá tình hình thực hiện NV tháng 5, 

triển khai NV tháng 6/2025 

CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo tự kiểm tra, đánh giá việc duy trì cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 năm 2025 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo KSTTHC quý II/2025; Báo cáo cải cách hành chính quý II; Báo cáo kỷ luật, 

kỷ cương hành chính quý II năm 2025 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng kế hoạch giao chỉ tiêu thu các khoản thu năm 2025 CC KTNS 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết các thủ tục hành chính theo quy định; Thực hiện 

dịch vụ công trực tuyến 
CC TPHT 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai KH đảm bảo TTĐT, VSMT và  hưởng ứng ngày môi trường Thế giới 5/6 CC ĐCXD 
PCT Trần Nam Chung 

 

 
Triển khai Kế hoạch tổ chức hoạt động Hè 2025 

CC VHXH 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tổ chức các hoạt động nhân ngày gia đình Việt Nam (28/6) CC VHXH 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Kiểm tra, đánh giá các chỉ tiêu xây dựng cộng đồng học tập TTHTCĐ 
PCT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Chỉ đạo các nhà trường rà soát CSVC chuẩn bị năm học 2025-2026 
Các nhà 

trường 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 



8 

 Thăm hỏi, tặng quà nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 CC CSXH 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 Triển khai thực hiện điều tra cung, cầu lao động CC CSXH 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 Tổ chức kiểm tra PCCC đối với các hộ gia đình kết hợp kinh doanh Công an 

Phó chủ tịch Trần Nam 

Chung 

 

 Triển khai kế hoạch tháng cao điểm phòng chống ma tuý Công an 

Phó chủ tịch Trần Nam 

Chung 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

7 

 

 

 

 

 
Giao ban CT, PCT, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng CA, HT các nhà trường, 

trưởng KP đánh giá tình hình thực hiện NV quý 2, triển khai NV tháng 7/2025 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Điều tra diện tích gieo trồng cây hàng năm vụ thu mùa 2025; điều tra chăn nuôi gia 

súc, gia cầm kỳ 1/7 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết TTHC; dịch vụ công trực tuyến theo quy định CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 PH thẩm định hồ sơ đủ điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất 6 tháng cuối năm CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
 Tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT hè 2025 và tham gia các hoạt động do thị xã tổ 

chức. 
CC VHXH 

Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tổ chức các hoạt động chào mừng 78 năm ngày TBLS (27/7/1947-27/7/2025) CC CSXH 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố đánh giá tình hình thực hiện NV 

tháng 7, triển khai NV tháng 8/2025 

CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Rà soát TTHC, tham mưu ra QĐ danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND phường Phú Sơn. 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết các thủ tục hành chính; dịch vụ công trực tuyến 

theo quy định 
CC TPHT 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai thực hiện các dự án được phê duyệt bổ sung 6 tháng cuối năm CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 



9 

Tháng 

8 

 

 

 

 

 Xây dựng và triển khai kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 

 

CB phụ 

trách thú y 

Phó CT Trần Nam Chung 

 

 
Tuyên truyền 80 năm cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9 

CC VHXH 
Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Chỉ đạo các nhà trường tuyển sinh đầu năm học 2025 - 2026 
Các Nhà 

trường 

Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 

 

 

 

Tháng 

9 

 

 

 

 

 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố đánh giá tình hình thực hiện NV 

tháng 8, NV tháng 9/2025 

CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Đánh giá năng xuất vụ mùa năm 2025 CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo cải cách hành chính quý III; Báo cáo kỷ luật, kỷ cương hành chính quý III 

năm 2025 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Kiểm tra ATTP trong dịp Tết trung thu năm 2025 CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng và triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 

năm 2025 

CB phụ 

trách thú ý 

Phó CT Trần Nam Chung 

 

 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết TTHC; dịch vụ công trực tuyến theo quy định CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai KH kiểm kê đất đai và chỉnh lý biến động hiện trạng SDĐ 2025  CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Xét nguồn gốc và thực hiện niêm yết cho các hộ xin cấp GCN QSD đất CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tháng cao điểm an toàn giao thông CC ĐCXD 

Phó chủ tịch Trần Nam 

Chung 

 

 Tổ chức Tết Trung thu  CC CSXH 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 Chỉ đạo các nhà trường tổ chức Khai giảng năm học mới 2025 - 2026 
Các nhà 

trường 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 Rà soát thanh niên trong độ tuổi NVQS BCHQS 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 



10 

 

 

 

 

Tháng 

10 

 

 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố đánh giá tình hình thực hiện quý 3; 

triển khai công tác tháng 10/2025 

CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Chuẩn bị các tài liệu liên quan và PH tổ chức HN tiếp xúc cử tri. CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Tổ chức gặp mặt ngày doanh nhân Việt Nam 13/10 CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Điều tra chăn nuôi kỳ 01/10/2025 CC VPTK 

Phó chủ tịch Phạm Thị Ngọc 

Hiền 

 Xây dựng phương án giá đất năm 2026 CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Triển khai lập Kế hoạch thực hiện các dự án  năm 2026 

CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Phối hợp giám sát các dự án XD trên địa bàn phường 

CB XD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết TTHC; dịch vụ công trực tuyến theo quy định 

CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Triển khai kế hoạch bình xét GĐVH, khu phố, cơ quan VH, VMĐT năm 2025 

CC VHXH 
Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Triển khai Kế hoạch và tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 2025 
CC CSXH Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Họp HĐNVQS rà soát thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ 
BCHQS Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 

 

 

 

Tháng 

11 

 

Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng các khu phố đánh giá tình hình thực hiện NV 

tháng 10; triển khai NV tháng 11/2025 

CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo tăng giảm diện tích, báo cáo thủy sản, báo cáo diện tích cây trồng lâu năm, 

hằng năm 2025 
CC VPTK 

Phó CT Trần Nam Chung 

 

 
Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết các thủ tục hành chính; dịch vụ công trực tuyến 

theo quy định 
CC TPHT 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Triển khai KH diệt chuột; KH tiêu độc, khử trùng đợt 2/2025 CC ĐCXD Phó CT Trần Nam Chung 

 Triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2026 CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Rà soát báo cáo các dự án thu hồi đất lúa trong năm 2026 CC ĐCXD 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 



11 

 
Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác đảm bảo TT ĐT , ATGT tháng 

cuối năm 
CC ĐCXD 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Chỉ đạo các nhà trường tổ chức các hoạt động nhân ngày 20/11 CC VHXH Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 
Tổ chức đánh giá phường phù hợp với trẻ em 

CC CSXH 
Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 
 Sơ, khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2026 

BCHQS 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

Tháng 

12 

 
Giao ban Chủ tich, các phó chủ tịch, Công chức, Trưởng trạm y tế, Trưởng công an, 

Hiệu trưởng các nhà trường, khu phố 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng chương trình công tác năm 2026; Xây dựng kế hoạch hành động thực hiện 

NQ của Thị xã; Đảng uỷ, HĐND phường năm 2026 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo KSTTHC quý IV/2025; Báo cáo cải cách hành chính năm; Báo cáo kỷ luật, 

kỷ cương hành chính năm 2025 
CC VPTK 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Tổ chức bình xét thi đua 2025, lập hồ sơ trình các cấp khen thưởng. CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Kiểm điểm tập thể LĐQL, đánh giá xếp loại công chức 2025 CC VPTK 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Khám tuyển NVQS năm 2026 tại thị xã  BCHQS 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 Tiếp công dân theo lịch; Giải quyết TTHC; dịch vụ công trực tuyến theo quy định CC TPHT 
Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Báo cáo công tác tư pháp; Báo cáo tình hình theo dõi, thi hành Pháp luật; Báo cáo tiếp 

công dân; Báo cáo xử lý vi phạm hành chính năm 2025 
CC TPHT 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

 
Xây dựng kế hoạch và ra quân đảm bảo TTĐT ATGT cuối năm, cao điểm trước, trong 

và sau tết nguyên đán 2026 
CC ĐCXD 

Phó CT Trần Nam Chung 

 

 

Công nhận danh hiệu gia đình văn hóa năm 2025 và đề nghị thị xã công nhận khu phố, 

cơ quan văn hóa, văn minh đô thị năm 2025 và đề nghị khen thưởng các tập thể, cá 

nhân đạt thành tích xuất sắc trong lĩnh vực văn hoá năm 2025. 

CC phụ 

trách 

Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Tổng kết công tác văn hoá năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026 
CC phụ 

trách 

Phó CT Phạm Thị Ngọc Hiền 

 Triển khai KH Đảm bảo ANTT  Tết dương lịch 
Công an-

BCHQS 

Chủ tịch Nguyễn Văn Trường 

  

 


		truongnv.bacsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-07T01:24:30-0800


		2025-01-08T08:11:23+0700


		2025-01-08T08:11:24+0700




